
 

 

UCHWAŁA NR XIV/96/2025 

RADY GMINY CISNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Cisna na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2024 poz. 1465) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1580), 

Rada Gminy Cisna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Cisna na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Cisna 

 

 

Mateusz Świerczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1946



Załącznik 

do Uchwały Nr XIV/96/2025 

Rady Gminy Cisna 

z dnia 27 marca 2025 roku. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY CISNA NA ROK 2025 

§ 1. 1. Zgodnie z art. 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1580) Gmina ma obowiązek corocznego określania w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Cisna na rok 2025 ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów oraz bezdomnych zwierząt gospodarskich a także kotów wolno żyjących znajdujących się 

w granicach administracyjnych gminy Cisna. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Cisnej; 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Cisna na rok 2025; 

3) adopcji – należy przez to rozumieć przyjęcie zwierzęcia bezdomnego przez osobę fizyczną ze 

zobowiązaniem zapewnienia mu stałej opieki i utrzymania na własny koszt; 

4) Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek” – należy przez to rozumieć przychodnię weterynaryjną 

prowadzoną przez LUXWET24 Platforma Weterynaryjna sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko. 

5) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt Bezdomnych prowadzone przez Green Cat 

sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów 142/2. 

3. Realizacja działań objętych Programem, prowadzona jest przy współpracy: 

1) Urzędu, 

2) Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek”, 

3) Schroniska. 

§ 2. 1. Celem Programu jest ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów oraz zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym. 

2. Cele programu zostaną osiągnięte poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wdrożenie planu sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Cisna miejsca w schronisku jest realizowane 

poprzez stosowny zapis w zawartej umowie. 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1946



1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące oraz 

prowadzenie rejestru takich miejsc, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących – w związku z brakiem na terenie gminy Cisna społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących, zadanie realizowane jest przez wyznaczonego pracownika zatrudnionego 

w Urzędzie Gminy Cisna. Weryfikuje on liczebność populacji wspomnianych zwierząt w miejscach ich 

bytowania oraz dostarcza karmę w odpowiedniej ilości (głównie suchą). W przypadku braku schronienia 

dla zwierząt zapewniane są budki. 

3) sterylizacja wolno żyjących kotek oraz kastracja wolno żyjących kocurów, a także niezbędne ze względu na 

ich stan zdrowia zabiegi weterynaryjne wykonywane są w Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek”. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez pracownika Schroniska. 

2. Osoby, które znalazły bezdomne zwierzę zgłaszają ten fakt w Urzędzie Gminy Cisna (nr tel. 13 468 

63 38, adres e-mail: sekretariat@gminacisna.pl) od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) 

w godzinach od 7:30 do 15:30. Poza godzinami pracy Urzędu zgłoszenia dokonywane są poprzez kontakt 

z pracownikiem Schroniska (nr tel. 575 400 574), który następnie kontaktuje się z pracownikiem Urzędu.  

Podmiot, wskazany w ust. 1, przystępuje do odłowienia bezdomnego zwierzęcia po otrzymaniu zgłoszenia 

z Urzędu Gminy w Cisnej bądź potwierdzeniu zgłoszenia przez pracownika Urzędu. 

3. Po odłowieniu zwierzę trafia do schroniska, gdzie obejmowane jest opieką stosowną do jego 

indywidualnych potrzeb oraz opieką weterynaryjną, sprawdza się czy jest oznakowane, poszukiwany jest jego 

właściciel lub opiekun. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzę kierowane 

jest do adopcji. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach określonych w przepisach 

regulujących zasady i warunki wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

4. Informacja o odłowieniu zwierzęcia wraz z jego opisem oraz wskazaniem miejsca odłowienia zostaje 

umieszczona na stronie internetowej Urzędu (www.gminacisna.pl). 

§ 6. 1. Psy i koty po przekazaniu do schroniska, przed oddaniem do adopcji, są obowiązkowo poddane 

sterylizacji lub kastracji (o ile ich wiek i stan na to pozwala) w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych kierowanych do schroniska odbywa się na koszt Gminy 

Cisna. 

3. Jeżeli do adopcji oddane jest zwierzę zbyt młode na sterylizację/kastrację koszty wykonania zabiegu 

w odpowiednim terminie pokrywane są przez Gminę Cisna. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest: 

1) za pośrednictwem Internetu poprzez prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Cisna kącika 

adopcyjnego (www.gminacisna.pl), 

2) poprzez akcje organizowane przez Schronisko (m. in. na stronie internetowej 

http://www.wesolykundelek.pl), 

3) za pomocą ogłoszeń umiejscowionych na tablicach informacyjnych, 

4) we współpracy z sołtysami wsi i mieszkańcami. 

2. Adopcja może być dokonana tylko osobiście, przez konkretną, pełnoletnią osobę na zasadach 

określonych przez Schronisko. Proces adopcji trwa 2-3 dni, obejmuje rozmowę oraz przyzwyczajanie 

zwierzęcia do nowego właściciela przez wspólne z nim przebywanie (spacer, karmienie itp.) 

§ 8. 1. Usypianiu podlegają ślepe mioty zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów. 

2. Usypianie ślepych miotów odbywa się w Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek”. 

3. Jeżeli ślepy miot pochodzi od samicy posiadającej właściciela, musi ona obligatoryjnie zostać poddana 

kastracji/sterylizacji. 

4. Koszt usypiania ślepych miotów ponosi Gmina Cisna. 

5. Samicy której ślepy miot został uśpiony zapewnia się opiekę weterynaryjną w celu zahamowania 

laktacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1946



§ 9. 1. Gmina Cisna umożliwia pokrycie w całości kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Na realizację w/w zadania w ramach Programu przeznaczono kwotę 5.508,00 zł pochodzącą ze środków 

własnych gminy. 

3. Zadanie sterylizacji lub kastracji zwierząt będzie zrealizowane poprzez zlecanie wykonania zabiegu 

sterylizacji lub kastracji w Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek”. 

4. Pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji przysługuje osobom stale zamieszkującym na terenie 

gminy Cisna. 

5. Właścicielom w ciągu roku przysługuje sfinansowanie zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie 

dwóch sztuk zwierząt domowych w odniesieniu do jednego właściciela. 

6. W celu uzyskania pokrycia kosztów wykonania sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, należy złożyć 

wniosek do Wójta Gminy Cisna. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Programu. 

7. Wnioski będą realizowane według kolejność zgłoszenia, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na przedmiotowy cel. 

§ 10. 1. W przypadku odłowienia bezdomnego bądź odebrania właścicielowi zwierzęcia gospodarskiego, 

zostanie ono umieszczone w gospodarstwie rolnym Pana Sławomir Dybaś, Liszna 5, 38-607 Cisna, numer 

gospodarstwa rolnego: PL025280823001. 

2. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających przekazanie zwierzęcia gospodarstwu, 

o którym mowa w ust. 1, zwierzę zostanie przekazane do innego gospodarstwa które zapewni mu właściwą 

opiekę. 

3. Z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tego zwierzęcia. 

§ 11. 1. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, zawiera się umowę z podmiotem świadczącym usługi weterynaryjne. 

2. Czas reakcji podmiotu na zgłoszenie wynosi do 3 godzin. 

3. Na terenie gminy pomocy weterynaryjnej na wezwanie policji w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt udziela na podstawie umowy zawartej z Gminą Cisna Green Cat spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, nr KRS 0001133351, z siedzibą w Lesku, adres: ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, nr 

NIP: 688-130-83-84;. 

§ 12. Działania edukacyjne będą opierały się na informowaniu mieszkańców gminy w sposób zwyczajowo 

przyjęty o możliwości adopcji zwierząt oraz o sposobie postępowania ze zwierzętami bezdomnymi. 

§ 13. 1. Środki na finansowanie Programu stanowią środki zabezpieczone w budżecie Gminy  Cisna na rok 

2025 na opiekę nad zwierzętami w wysokości 35.000,00 zł. 

2. Środki określone w ust. 1 są wydatkowane na: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 8.118,00 zł 

2. 
opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz zakup 

budek (schronień) 
3.000,00 zł 

3. 

odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 

zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt  

14.256,00 zł 

4. usypianie ślepych miotów 475,00 zł 

5. umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym 500,00 zł 

6. 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 
2.138,00 zł 

7. sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie 5.508,00 zł 

8. działania edukacyjne 1.005,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1946


		2025-04-16T12:01:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




